
 

 

 

                                                  BASHKIA TIRANË 

DREJTORIA E PËRGJITHËSHME E RRUGËVE DHE NDRIÇIMIT PUBLIK 

DREJTORIA JURIDIKE DHE PROKURIMEVE  

 

 

Nr.______prot.                  Tiranë, më___.___.2025 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 

MARRËVESHJEN KUADËR, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË AFATET E 

ANKIMIMIT 

13.05.2025 

 

Drejtuar:  

 

Operatorit Ekonomik  (OE)  “R.S.& M” sh.p.k, me NUIS K32203002I me adresë: Autostrada 

Tiranë – Durrës, km. 2, Tiranë, 1000 

 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

*  *  * 

Tipi i Kontratës: Mallra  

Lloji i Procedurës së prokurimit: E hapur,mbi kufirin e lartë monetar marrëveshje kuadër me një 

operator ekonomik ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara, me afat 24 mujor 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-42713-03-27-2025 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës:  

Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Sinjalistikë horizontale (kangjella birila grerëza)”. 

 



Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP): Sinjalistikë rrugore 34992200‐9 

 

 Fondi limit: 41,666,110 (katërqind e një milion e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë mijë e 

njëqind e dhjetë) lekë pa tvsh. 

417,998.7 (katërqind e shtatëmbedhjetë mijë e nëntëqind e nëntëdhjetë e tetë pike shtatë) 

euro pa tvsh 

Kursi zyrtar i këmbimit sipas Bankës së Shqipërisë për monedhën euro në datë 27.03.2025 

është    99.68 
 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 28.03.2025 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike Nr. 15 datë 1 Prill 2025 

Number  of  procedure/lot  reference: 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË  FITUESIT:   

 

-  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të këtij Formulari bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët 

ekonomikë të mëposhtëm me vlerat përkatëse, si më poshtë: 

 

1. Operatori Ekonomik “R.S.& M” shpk NUIS K32203002I dhe me vlerë të ofruar prej 

37,909,100 (tridhjetë e shtatë milion e nentëqind e nëntë mijë e njëqind) lekë pa tvsh dhe 

45,490,920 (dyzet e pesë milion e katërqind e nëntëdhjetë mijë e nentëqind e njëzet) lekë 

me tvsh 

2. Operatori Ekonomik "MARÇELI" Sh.p.k.  shpk NUIS L39308301P dhe me vlerë të 

ofruar prej 

39,208,400 (tridhjetë e nentë milion e dyqind e tetë mijë e katërqind) lekë pa tvsh dhe 

47,050,080 (dyzet e shtatë milion e pesëdhjetë mijë e tetëdhjetë) lekë me tvsh. 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

Operatori Ekonomik  "MARÇELI" Sh.p.k shpk NUIS L39308301P për arsyet si më poshtë 

vijon: 

 

 OPERATORI EKONOMIK NUK PERMBUSH piken 2.2 Kapaciteti ekonomik dhe financiar:      

Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin bilancet vjetore, për vitet financiare  

2022,2023,2024 të shoqëruara me Akt Ekspertizen e Ekspertit Kontabel te 

Autorizuar.................... Pasi OE nuk ka paraqitur bilancet per vitin 2022,2023 sipas 

kerkeses ne DST. 

 Operatori Ekonomik nuk permbush PIKEN 2.Autorizim nga prodhuesi/distributori i 

autorizuar për mallrat, objekt prokurimi. Në rast se paraqitet autorizim nga distributori 

i autorizuar, duhet të vërtetohet lidhja ndërmjet distributorit të autorizuar dhe 

prodhuesit. Autorizimi duhet të përmbajë të dhëna të plota të prodhuesit si: telefon, fax, 

e-mail, website kjo e nevojshme për Autoritetin Kontraktor në rast verifikimi nga ana e 

tij...................... Pasi OE nuk ka paraqitur asnje nga autorizimet nga 

prodhuesi/distributori i autorizuar për asnje nga mallrat objekt prokurimi. 

 

 Operatori Ekonomik nuk permbush PIKEN 3. Për mallrat objekt prokurimi, katalogun 

dhe/ose skedat teknike, të shoqëruara me një përkthim të noterizuar në gjuhën shqipe, 

të botuara nën autoritetin e prodhuesit, që nënkupton se duhet të jenë me logon e tij 



dhe ku jepen të gjitha karakteristikat teknike të këtyre materialeve me qëllim që 

autoriteti kontraktor të verifikojë përmbushjen e specifikimeve teknike................... Pasi 

OE nuk ka paraqitur asnje nga  kataloget dhe/ose skedat teknike për asnje nga 

mallrat objekt prokurimi. 

 

 OPERATORI EKONOMIK NUK PERMBUSH piken 4 Në orën e përcaktuar për hapjen e 

ofertave, tek Drejtoria e Përgjithshme e Rrugëve dhe Ndriçimit Publik, nga 1 (një) 

mostër për të gjithë mallrat objekt prokurimi (referoju listës në shtojcën 7), nëpërmjet 

të cilave do të bëhet verifikimi i produktit. Mosparaqitja e mostrave përbën shkak për 

skualifikim................ Pasi OE nuk ka paraqitur zerat si me poshte : 

1. birila (lavjerres) h=483 mm  

2. cilinder pvc l=100 cm  

3. grerez betoni   

4. grerez betoni ngjyre e verdhe  

5. grerez gome korsi buss    

6. 1/2 sfere betoni ngjyre e verdhe / zeze  

7. 1/2 sfere betoni ngjyre e kuqe 2 

8. 1/2 sfere betoni ngjyre e bardhe 

9. kurriz artificial (polic i shtrire) 900x500x5.5 cm 

10. segment skajor kufizimi  

11. parking biciklete  me 8 vende spirale (postacion)  

12. parking biciklete me  8 vende forme π   (postacion)  

13. devijues trafiku fosforeshent + pulsant  

14. kangjella abstrakte mod.3  

15. kangjella model 2, jeshile  forme u   

16. kangjella xx  

 OPERATORI EKONOMIK NUK PERMBUSH piken 5 Deklaratë Garancie jo më  pak se 1 

(një) vit për mallrat objekt prokurimi. (Deklaratë nga administratori i shoqërisë 

ofertuese)........... Pasi OE nuk ka paraqitur Deklaraten sipas kerkeses ne DST. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, informojmë se, operatorët ekonomikë të mëposhtëm janë 

identifikuar si ofertues i sukseshëm: 

 

“R.S.& M” shpk NUIS K32203002I dhe me vlerë të ofruar prej 37,909,100 (tridhjetë e 

shtatë milion e nentëqind e nëntë mijë e njëqind) lekë pa tvsh dhe 45,490,920 (dyzet e pesë 

milion e katërqind e nëntëdhjetë mijë e nentëqind e njëzet) lekë me tvsh 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

 


